
2023. 4. 18.(화) 10:00

선진지견학 워크숍(울진)

효문동 주민자치회 4월 월례회의

□ 심의사항 : 1건

- 명촌문화센터 체력단련실 헬스기구 구입(안)

□ 보고사항 : 1건

□ 동정현안 및 알림사항 : 4건

효문동 주민자치회



      심의사항Ⅰ

□ 명촌문화센터 체력단련실 헬스기구 구입(안)

(제출자 : 주민자치회장)

1. 제안이유

○ 오래된 헬스기구들의 잦은 고장이나 노후화로 보수나 부품교체

등이 지속되면서 기구를 이용하는 수강생들의 불만과 민원이

증폭되고 있어, 일부 수리 불가한 기구에 대해 우선 교체가 시급함

2. 주요내용

○ 구입대상 : 헬스기구 3대(러닝머신 2대, 데드리프트 기구 1대)

○ 구입시기 : 4월중

○ 소요예산 : 6,500,000원 정도(수강료)

- 러닝머신 3,000천원 × 2대, 데드리프트 기구 400천원 정도

고장난 러닝머신 3대



      보고사항Ⅱ

□ 2023. 3월 주민자치센터 수강료 수입‧지출 현황

일 자 내 역 수 입 지 출 잔 액

2.28 전월이월 0 　 20,260,245

3.07 2023년 제1기 주민자치센터 수강료 감액 0 84,700 20,175,545

3.15 주민자치센터 샤워장 샤워기 교체, 수리비 지출 0 341,000 19,834-545

3.15 2023년 제1기 주민자치센터 수강료 감액 0 22,700 19,811,845

3.15 2023년 제2기 주민자체센터 수강생모집 현수막 제작 300,000 19,511,845

3.24 2023년 제1기 자원봉사자 실비 지급 500,000 19,011,845

3.27 2023년 제2기 주민자치센터 수강료 수입 45,000 19,056,845

3.27 2023년 제2기 주민자치센터 수강료 수입 45,000 19,101,845

3.29 2023년 제2기 주민자치센터 수강료 감액 22,500 19,079,345

3.29 2023년 제2기 주민자치센터 수강료 수입 922,500 20,001,845

3.29 2023년 제2기 주민자치센터 수강료 수입 846,000 20,847,845

3.31 2023년 제2기 주민자치센터 수강료 수입 13,281,500 34,129,345

합    계 15,140,000  1,270,900 34,129,345

(2023. 03. 31. 기준, 단위 : 원)



      동정현안 및 알림사항Ⅲ

□ 시 주민참여예산 주민제안사업 신청
○ 신청기간 : 4. 1. ~ 5. 31.   ※ 연중신청 접수이나, 6월 이후 신청건은 후순위
○ 신청대상 : 주민생활과 밀접하고 주민 수혜도가 높은 사업 전반
○ 제출방법 : 시 홈페이지(소통참여 ⇒ 주민참여예산 ⇒ 신청서 작성), 이메일

(cmj8065@korea.kr), 우편(울산 남구 중앙로 201, 시청 예산담당관실)

○ 문 의 처 : 울산광역시 예산담당관(☎ 229-2253)
      ※ 안내문 및 제안사업 신청서 : 붙임 1, 2

□ 구 주민참여예산 시민위원 모집
○ 모집기간 : 4. 4.(화) ~ 4. 24.(월)
○ 임 기 : 위촉일로부터 2년
○ 자격요건 : 공고일 현재 기준 북구에 주소를 두는 개인, 북구 소재

기관․사업체에 소속된자, 선정 후 예산교육 수료가능한 자
○ 접수방법 : 우편, 직접방문(북구청 기획예산과) 및 이메일(irg2tmdi@korea.kr)

○ 문 의 처 : 효문동 행정복지센터(☎ 241-8411)
      ※ 모집안내문 및 위원신청서 : 붙임 3, 4

□ 제18회 효문동 주민한마음 체육대회 개최
○ 일 시 : 4. 23.(일) 08:30 ~ 12:00 ※ 개회식 : 09:00

○ 장 소 : 명촌 동천강변 농구장(출발) ~ 외솔교(반환점, 왕복 4.8㎞ )

○ 참석대상 : 주민 500여명
○ 주요내용 : 개회식, 걷기대회, 경품추첨(TV, 자전거, 전자렌지 등 다수)

○ 주 관 : 효문동체육회
○ 문 의 처 : 효문동 행정복지센터(☎ 241-8412)

□ 관내 후원현황

기부자 기부일자 기부물품 지원실적(내용) 비고

별이찬방
매주 월요일 반  찬 매주 반찬 20~25개 나눔냉장고

매주 토요일 반  찬
저소득층 3세대 

정기후원
개인후원

고집센그집갈비탕 ‘23. 3. 22. 식료품 갈비탕 10팩 나눔냉장고

경동도시가스 ‘23. 3. 30. 식료품 월 1회 (20만원 상당) 나눔냉장고

환경미화원봉사단 
청구회

‘23. 4. 3. 가전제품  전기밥솥(3~4인용) 3개 저소득가구 3세대

지역주민 ‘23. 4. 6. 현금 이웃돕기 성금(100만원) 저소득가구 1세대

2통장 ‘23. 4. 11. 식료품
오뚜기밥(210g*12개),

김(16봉*2개) 
나눔냉장고

(‘23. 3. 18. ~ ’23. 4. 14.) 



2023년 효문동 주민자치회 분과별 일정표

월 날짜 총회 기획교육분과 문화복지분과 안전분과 마을공동체분과

3월 20일 역량강화교육

4월

4/30 의제발굴 및

의제사업추진

의제발굴 및

의제사업추진

의제발굴의

제사업추진

의제발굴 및

의제사업추진

의제발굴의

제사업추진

4/30 분과원모집(4)
분과원모집

의제발굴 후

토론

분과원모집

의제발굴 후

토론

분과원모집

의제발굴 후

토론

분과원모의

의제발굴 후

토론

5월 5/15 2024년사업
완료

분과별사업

계획서제출

분과별사업

계획서제출

분과별사업

계획서제출

분과별사업

계획서제출

6월

7월

8월

9월

10월

11월
정 산 하 기

※  

     ○ 주민자치위원 역량강화 선진지격학. 2023년 4월18일 07:00 
        장소 : 동행정복지센터 앞 마당 꼭 꼭 참고바람니다.
     ○ 주민자치위원 분과별 4월. 2024년사업. 발굴전원 활동. 
     
     ○ 주민자치위원 분과별 2023년 사업추진 4월5일 이후~ 9월말까지 완료
    
     ○  각분과 사업진행시 전 위원님들 참석 함께 운영 해야합니다.


